Em reunião do conselho da administração realizada em 24 de outubro de 2024, foi deliberado e 

aprovado o cancelamento de ações em tesouraria, sem redução do valor do capital social da 

Companhia. 

Nos termos dos artigos 9º e 20, inciso xi, do Estatuto Social, e conforme previsão da Resolução 

CVM nº 77, cancelamento de 34.000.000 (trinta e quatro milhões) de ações, sendo (a) 

23.761.300 (vinte e três milhões, setecentas e sessenta e uma mil e trezentas) ações ordinárias de 

emissão da Companhia, adquiridas por sua controlada Yapay Pagamentos Online S/A; e (b) 

10.238.700 (dez milhões, duzentas e trinta e oito mil e setecentas) ações ordinárias de emissão 

da Companhia, todas mantidas em tesouraria, sem redução do capital social.  

h. Dividendos 
Em reunião do Conselho de Administração realizada em 14 de agosto de 2025, foi aprovada a 

distribuição de dividendos no valor de R$ 28.600 pagos em 25 de agosto de 2025.

[...]

dezembro de 2025, foi de R$1.682 (R$7.127 em 31 de dezembro de 2024).  

b. Plano de outorga de ações restritas 
Em 30 de abril de 2021, foi aprovado em assembleia o Plano de Outorga de Ações Restritas da 

Companhia, que estabelece as respectivas condições gerais de outorga de direitos à aquisição 

sobre até 1.700.000 (um milhão e setecentas mil) ações ordinárias, sem valor nominal, de 

emissão da Companhia, aos seus beneficiários, que serão indicados anualmente entre os 

colaboradores da Companhia e/ou das demais sociedades do grupo econômico da Companhia.  

Em 28 de abril de 2023, foi aprovado em assembleia o Segundo Plano De Outorga De Ações 

Restritas (Com ou Sem Performance) da Companhia, que estabelece as respectivas condições 

gerais de outorga de direitos à aquisição sobre até 4.700.000 (quatro milhões e setecentas mil) 

ações ordinárias, sem valor nominal, de emissão da Companhia, aos seus beneficiários, que 

serão indicados anualmente entre os colaboradores da Companhia e/ou das demais sociedades 

do grupo econômico da Companhia. 

A primeira outorga ocorreu em julho de 2021, e em 31 de dezembro de 2025, a despesa

[...]

Plano performance 
Em 30 de abril de 2021, foi aprovado em assembleia o Plano de Outorga de Ações Sujeito à 

Performance da Companhia (“Plano Performance”), que estabelece as respectivas condições 

gerais de outorga de direitos à aquisição sobre até 1.300.000 (um milhão e trezentas mil) ações 

ordinárias, sem valor nominal, de emissão da Companhia, aos seus beneficiários.  

Em 25 de junho de 2025, foi aprovado em assembleia o Terceiro Plano de Outorga de Ações 

Restritas (Com ou Sem Performance) da Companhia, que estabelece as respectivas condições 

gerais de outorga de direitos à aquisição sobre até 12.000.000 (doze milhões) ações ordinárias, 

sem valor nominal de emissão da Companhia, aos seus beneficiários. 

No plano de 2021, o montante das ações poderá variar entre 70% (setenta por cento) e 130% 

(cento e trinta por cento) do número de ações outorgadas de acordo com o indicador